[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE  DO VEREADOR RENATO GOMES / PV

REQUERIMENTO  N°_____/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente requer que, após ouvida esta casa e trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias de Moreira, requerendo que seja construído um Trevo no início da Avenida Padre Tarcísio, confluência com a Avenida Prefeito Alberto Moura, no final do Bairro Montreal.

Sala das Seções, 04 de fevereiro de 2015.

Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:
O objetivo do presente requerimento é resolver um problema de mobilidade urbana que existe no lcal informado. Atualmente, o encontro das vias é muito confuso e mau sinalizado, ocasionando cogestionamentos e acidentes no local.
Ademais, a colocação do trevo no local irá beneficiar uma grande parcela da população que utiliza-se da via, que é acesso para a Região leste, bem como para a Rodovia MG 238 que interliga a cidade ao importante parque industria da IVECO e da AMBEV, bem como ao Municipio de Baldim e Jequitibá.
                           Como cabe ao Chefe do Poder Executivo ordenar que suas secretarias realizem as obras que conduzam a uma maior qualidade de vida da população, especialmente no atendimento a Educação, torna-se prioritário o atendimento a este requerimento.
Avenida Getulio Vargas, 111 – 4º Andar/ Sala 405 – Centro – Sete Lagoas/MG – CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311  / (31) 3779 6312

[image: image1.png]